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Lénda : Raporti Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shtetéror pér Zgjedhje

Té nderuar anétaré té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

N& zbatim t& vendimit Nr. 82, daté 15.07.2024, t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve “Pé&r emérimin e auditit teknicien pér mbikéqyrien e procesit té
hartimit 1€ listave t& zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Kryetar t&€ Bashkisé Himaré.
dhe udhézimit Nr.2, daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér miratimin e rregullave té
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicien
pér verifikimin e veprimeve né bazén e t& dhénave té& Regjistrit Kombé&tar té
Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né sistemin elektronik t& verifikimit dhe regjistrimit t&
zgjedhésve (SEV), ju parages mé poshté raportin e auditimit t& kryer pér listén e

datés 10 Korrik 2024.

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regjistrin Kombétar té
Gjendjes Civile dhe ekstraktet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té
gjeneruara nga Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim té “Kodif
Zgjedhor”, Ligjit “Pér Gjendjen Civile", jané kryer duke pérdorur metodén e
testimit dhe krahasimit népérmjet pérkémbimeve te pércaktuara ne Udhézimin
e Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit &

dublimeve té& shtetasve shgiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri
Kombétari Gjendjes Civile”.

Pér pé&rmbushjen e misionit te ngarkuar kam vlerésuar metodat dhe parimet e
pérdorura pér kontrolin e dublimeve ne listat e zgjedhésve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhézimit te Ministrit & Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pé&r procedurat e pastrimit 1& dublimeve t& shtetasve shaiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”, respektimin e
kriterit ligjor p&r numrin e zgjedhésve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e tjera
te vendosur ne ligj.

Pérgjegjésia e audituesit &shté té verifikojé pérputhshméringé e veprimeve té
kryera nga DPGJC me megullat e pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér
“Gjendjen Civile" dhe aktet e fjera ligijore dhe nénligjore mbi bazén e té

dhénave té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile.
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1. Hyrje

Ne kuadér te zgjedhjeve, sipas dekretit Nr.244 té Presidentit & Republikés, daté
05.07.2024, do t& zhvillohen mé daté 4 Gusht 2024 népérmjet vendimit Nr. 85,
daté 15.07.2024, t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve "Pér emérimin e auditit
teknicien pé&r mbikégyrjen e procesit t& hartimit t& listave té& zgjedhésve éshté
bere caktimi i auditit teknicien.

E gjithé puna éshté bazuar dhe do té bazohet né pércaktimet e Udhé&zimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ “Pé&r Miratimin e Rregullave té€ Vecanta,pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerjen e Auditimit, nga Auditét Teknicien, pér Verifikimin e
Veprimeve n& Bazén e t& Dhénave té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile
(RKGJC) dhe né& Sistemin Elektronik t& Verifikimit dhe Regjistrimit T€ Zgjedhésve
(SEV)"; i cili n& nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve
né bazén e té€ dhénave, si mé poshté:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien éshté kontrolli i pérputhshmérisé sé
veprimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes
civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me rregullat dhe afatet e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe aktet nénligjore
té dala né zbatim té tyre té nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me qgé&lim realizimin e kétyre objektivave, puna joné éshté pérgendruar né
verifikimin e t& gjithé elementéve té listave té zgjedhésve t€ gjeneruara nga
Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje me ekzistencén dhe saktésiné e té
dhénave pér t& gjithé ata shtetas t& cilét gézojné té drejtén gé& té jené
zgjedhés, sipas pércaktimeve té Kodit Zgjedhor t& Republikés sé& Shqipérisé, Ligji
Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqgipérisé&”, i ndryshuar
me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr.

101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

Né zbatim t& detyrés t& caktuar kontrolli i ekstraktit te pérbérésve zgjedhor

pérfshin ne pérgjithési:

- Njohjen dhe verifikimi i procedurave té kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile prané& Ministrisé te Brendshme, Zyrave e Gjendjes Civile
prané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe té strukturave t&€ tjera té
pushteti vendor, t& cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e listés
sé zgjedhésve.
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Verifikimi mbi masat e ndérmarra pér sigurimin e integritetit te bazés sé té
dhénave dhe mbi procedurat e mirémbajties dhe  administrimit &
sistemeve té Regijistrit Kombétar té Gjendjes Civile.

Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shérbimi i Gjendjes Civile
t& cilat ndikojné né& elementét zgjedhorég, sipas pércaktimeve & nenit 45,
t& ligjit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE

SHQIPERISC" i ndryshuair.
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2. Baza Ligjore

e Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqgipérisé”, i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.07.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté
05.10.2020.

e Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

e Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore™

e VKM Nr.365, daté 11.6.2004 “Pé&r krijimin e ményrén e mbajfjes s& Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit t€ teknikés dhe
rijietit informatik™.

e VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencis€ Kombétare t&
Shogérisé s& Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM
Nr.448, daté 26.07.2018.

e VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 “Pér Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit t& Bazave té t& Dhénave Shtetérore'

e VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
t& Ruagjties s& Informacionit, Vazhdueshmérisé s& Punés dhe
Marréveshjeve té Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

e VKM 222 date 26.4.2018 “Pér miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukturave te réndésishme te informacionit”

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.113, daté 09.07.2024 “Pér
procedurat e hartimit 1€ listave té zgjedhésve pér zgjedhjet pér kryetar té
bashkise Himaré, Qarku Vioré”

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit g& vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike™.

e Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér
procedurat e pastrimit t1& dublimeve té shtetasve shaiptaré nga regjistrat
themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”.

e Udhézimit t& KQZ-s& Nr.2, daté 28.12.2012 "Pér miratimin e rregullave t&
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét

teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e t&€ dhénave t& Regjistrit
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Kombétar t& Gjendjes Civie (RKGJC) dhe ne sistemin elekfronik té
verifikimit dhe regjistrimit t&€ zgjedhé&sve (SEV)

3. Situata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé& né fillim se me marrjen e detyrés kemi zhvilluar takimin e paré
mé& daté 17 Korrik 2024, me zyrtarét kryesoré té Drejtorisé s& Pérgjithshme fé
Gjendjes Civile, pér t& siguruar kushtet minimale t& punés dhe pér t& marré
informacionet bazé t& nevojshme pér zhvillimin e punés soné. Q& né takimin e
pare dhe né vazhdim jané kérkuar

1. Pércaktimi i njé posti pune prané& DPGJC dhe aksesi né Sistemin Informatik
t& Regjistrit Kombé&tar t& Shtetasve, dhe/apo sisteme t&€ lidhura me té.

2. Kopje zyrtare t& Listés s& Zgjedhésve pér Bashkiné Himaré dhe statistikat
pérkatése.

3. Informacion mbi procesin e pérditésimin t& adresave té shtetasve.

4. Statistika mbi t& dhénat pér QV-té té cilat nuk plotésojné kriteret ligjore.

Gijithashtu mé daté 17 Korrik 2024 kemi marré ekstraktet e pérbérésve zgjedhoré
t& gjeneruara né datén 10 Korrik 2024 si edhe statistikat nga DPGJC né po té
njéjtén daté.

Bazuar né statistikat e pérgatitura nga ana DPGJC-sé té ekstraktit t& gjeneruar
né datén 10 Korrik 2024 i cili &shté gjithashtu dhe lista pérfundimtare pasi pér

zgjedhjet e pjesshme té& bashkisé Himaré gjenerohet vetém njé ekstrakt, nga
RKGJC. Nga DPGJC, na jané vené né dispozicion t& dhénat si mé poshté:
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Pérshkrimi Lista Pérfundimtare

1 |Numri i pérgjithshém i

shtetasve me té drejté votimi | 23.074
a. Meshkuj 11.598
a. Femra 11.476

b. Votues pér heré té€ paré | 385

2 | Té pa pérfshiré né lista (total): | 136

a. Shtetas mbi 100 viec té | 136
pa pérfshiré

b. Shtetas té pa pérfshiré | -
sipas udhézimit nr. 225
daté 11.05.2016

c. Té tjeré me numér QV | -

jashté limitit
3 | Numrii Votuesve né listé 23.074
4 | Numrii QV-ve né total 36
5 | Numrii QV-ve mbi 1,000 -
zgjedhés

6 | Numrii QV-ve nén 300
zgjedhés, nga f& cilat
a. 15-300 zgjedhés (QV té |-
vecanta)

b. Mé pak se 15zgjedhés | -

7 | Numriizgjedhésve me numér | 119
banimi 000 888 299

Né& nj& vé&shtrim t& pérgjithshém nga treguesit e mésipérm rezulton se:

1. Numri total i shtetasve me t& drejté vote né Listén pérfundimtare éshté
23.074 zgjedhés.

2. DPGjC dhe Bashkia kané eliminuar 100% t& gendrave té& votimit me mé
pak se 300 votues dhe mé shumé se 1000 votues, gjithashtu dhe QV me
mé& pak se 15 zgjedhé&s kemi 0 QV, te cilat jané& numra té gabuar dhe
jashté njésisé Administrative respektive, jané pastruar plotésisht.

8

s



Raporti final i Audituesit Teknicien

3. Vazhdon té jeté prezent numri i shtetasve me kodet banimi 000, 888 dhe
999. 119 shietas jané t& pérfshiré né listén pérfundimtare té zgjedhésve.

4. Jan& 136 shtetas mbi moshé& 100 viec 1é& pa pérfshiré né listén
pérfundimtare té zgjedhésve.
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4. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.

4.1. Shtetas té sé njéjtés familje por votojné né QV té ndryshme

Shtetasit me t& njéjtin kod t& vendbanimit (brenda trungut familjar) duhet té
jené votues né t& njgjtén Qendér Votimi. Pas njé kontroll mbr kodet e banimit
vejmé re se kemi 157 raste & votuesve me té njéjtin kodbanimi por votojné né
Qendra Votimi t& ndryshme.

Nr i rasteve ge | njéjti kod banimi
Bashkia ndodhet né dy ose mé shumé
fraksione

Bashkia Himaré 157

4.2. Ndryshimet e listés krahasuar me Listén e vitit 2023.

Nga analiza e t& dhénave dhe t& listés Pérfundimtare t€ vitit 2023 dhe Listés sé
datés 10 korrik 2024 & votuesve ne Bashking Himaré, rezultojné se né bashkiné
Himare numri i votuesve &shté rritur me 252 (22.822 votues né Listén e vitit 2023
dhe 23.074 votues né listén e 10 korrik 2024).

Nga t& dhé&nat e DPGJC vérejmé se kané ardhur me vendbanim né
Himaré 311 votues nga bashki t& tiera, té larguar nga Bashkia Himare nuk
rezulton asnjé votues 0. Dokumentacionet lidhur me transferimet jané ngarkuar
ne RKGJC népérmjet Portalit e-Albania dhe jané certifikuar nga punonjésit e
gjendjes civile.

Tabela e méposhtme fregon listén e votuesve té transferuar n€ bashkiné Himarée
nga Bashkité pérkatése né periudhén midis dy listave zgjedhore ( Prill 2023 —
Korrik 2024) t& hartuara pér kété bashki.

Bashkia origjiné (nga jane

transferuar) Numri i votuesve
Bashkia Tirané 90
Bashkia Vioré . 68
Bashkia Sarandé 43
Bashkia Fier 17
Bashkia Dropull 14
Bashkia Berat 9
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Bashkia Lushnje
Bashkia Divjaké
Bashkia Kurbin
Bashkia Gjirokastér
Bashkia Memaligj
Bashkia Prrenjas

 Bashkia Durrés
Bashkia Elbasan
Bashkia Konispol
Bashkia Patos
Bashkia Tepelené
Bashkia Mat
Bashkia Pogradec
Bashkia Cérrik
Bashkia Fushé-Arréz
Bashkia Koméz
Bashkia Kavajé
Bashkia Krujé
Bashkia Librazhd
Bashkia Malig
Bashkia Pegin
Bashkia Polican
Bashkia Roskovec
Bashkia Shijak
Total

— e e e e e e e | | = = = IR N [ O[O IO OO [N NN

w
—

4.3. Sistemi i Adresave

Duke u nisur nga problematikat e evidentuara né Sistemin RKGJC né aspektin e
adresave edhe nga auditét tekniké t& méparshém, u konstatua njé numeér i
konsideruesh&m votuesish me adresé té pasakté (mungesé e pérbérésve té
adresés) gé& pér njedhojé nuk mund & kené dhe adresén zgjedhore (kodin e
vendbanimit ose kodin 10 shifror) t& sakté. Nga analiza e informacionit té
dérguar nga DPGJC vérehen raste t& shumta ku shumé votues jané te
regjistruar né njéjtén adresé dhe njé numér i madh vofuesish me pérbérés té
mangét né adresé.
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Bashkia Zgjedhes me adresé té pa sakte

Bashkia Himaré 5.615

Statistikat mé té dhéna té pasakta tek njésia, ose gyteti dhe numri i zgjedhésve
né té.

Bashkia Njesia Qyteti Rruga Zgjedhes
Himaré UNKNOWN Panjohur Himare 694
Himaré UNKNOWN Lukové Lukové 418
Himaré UNKNOWN Panjohur Lukove-sarande 294
Himaré UNKNOWN Shénvasil Shénvasil 250
Himaré UNKNOWN Qazim Pali Qazim Pali 236
Himaré UNKNOWN Panjohur Shen-vasil - Sarande 231
Himaré UNKNOWN Himaré Himaré 189
Himaré UNKNOWN Panjohur Pigeras-sarande 186
Himaré UNKNOWN Pigeras Pigeras 186
Himaré UNKNOWN Panjohur Qeparo 180
Himaré UNKNOWN Panjohur Gjilek 179
Himaré UNKNOWN Borsh Borsh 157
Himaré UNKNOWN Himaré Himare 151
Himaré UNKNOWN Panjohur Kudhes 144
Himaré Himaré HIMARE JORGJI BOLLANO 141

04200032
Himaré UNKNOWN Nivicé Nivicé 122
Himaré UNKNOWN Panjohur Nivice - Sarande 111
Himaré UNKNOWN Himaré Dhérmi 108
Himaré UNKNOWN Panjohur Borsh - Sarande 100
Himaré UNKNOWN Panjohur Dhermi 100
Himaré UNKNOWN Panjohur Lukove - Sarande 94
Himaré UNKNOWN Panjohur Vuno 81
Himaré UNKNOWN Panjohur Q---pali-sarande 75
Himaré UNKNOWN Vranisht Vranisht 69
Himaré UNKNOWN Panjohur #NAME? 63
Himaré UNKNOWN Panjohur Q-pali-sarande 61
Himaré Himaré HIMARE XHORXH TENET 04200101 60
Himaré UNKNOWN Kug Kug 51
Himaré UNKNOWN Panjohur Palase 50
Himaré UNKNOWN Panjohur Pilur 44
Himaré UNKNOWN Panjohur Sasaj - Sarande 44
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Himaré UNKNOWN Himaré Qeparo 36
Himaré UNKNOWN Himaré Gjilek 36
Himaré Lukové QAZIM PALI PLAZHIT 04400046 35
Himaré Lukové LUKOVE LUKOVE 04400032 34
Himaré UNKNOWN Panjohur Nivice-sarande 33
Himaré Himaré DHERMI ALLONJA 04200003 32
Himaré Lukové BORSH BORSH 04400004 29
Himaré Lukové LUKOVE GERHOTI 04400013 27
Himaré UNKNOWN Panjohur Fterre - Sarande 27
Himaré UNKNOWN Himaré Pilur 24
Himaré Lukové QAZIM PALI SHKOLLES 04400059 24
Himaré Himaré HIMARE 2 DHJETORI 04200001 24
Himaré Lukové SASAJ SASAJ 04400053 23
Himaré UNKNOWN Gjilek Gjilek 22
Himaré UNKNOWN Térbac Térbag 22
Himaré UNKNOWN Panjohur Q. Pali - Sarande 21
Himaré Lukové PIQERAS PIQERAS 04400043 21
Himaré UNKNOWN Corraj Corraj 20
Himaré UNKNOWN Sasaj Sasaj 20
Himaré UNKNOWN Panjohur Q---pali--sarande 18
Himaré UNKNOWN Panjohur Corraj-sarande 18
Himaré Himaré PILUR MILO MERKURI 04200055 18
Himaré Lukové NIVICE RRUPAQE 04400052 17
Himaré UNKNOWN Panjohur Q--pali--sarande 17
Himaré UNKNOWN Panjohur Rruge Panjohur 15
Himaré UNKNOWN Panjohur Q--pali-sarande 14
Himaré Himaré PALASE LLOGARA PALAS 14
04200048
Himaré Lukové SHENVASIL SHEN VASIL 04400056 13
Himaré UNKNOWN Himaré Ilias 12
Himaré UNKNOWN Fterré Fterré 12
Himaré Himaré HIMARE VANGIJEL ZOTO 04200098 12
Himaré UNKNOWN Panjohur Lukove- Sarande 12
Himaré UNKNOWN Kallarat Kallarat 11
Himaré Himaré PILUR ANDREA BALA 04200006 11
Himaré Horé-vranisht ~ TERBAC MIRO TERBACI 04250025 11
Himaré Himaré HIMARE KLEODHORA DHIMALEKSI 11

04200037
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Disa nga statistikat me t& dhéna té pasakta tek pérbérésit e adresave dhe numri
i zgjedhésve pér secilén adresé.

BASHKIA nvesia - B ayren noerTEsARE HYrRIARE AparTamenT Bl k_postar Bl zGiepnesRd
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Himare 0000 694
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Lukove-sarande "0000 234
Himaré UNKNOWN  Lukové Lukové o o 0 "0000 270
'Himargé UNKNUWN  Panjohur  Shen-vasil - Sarande "0000 201
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Pigeras-sarande "0000 186
Himarg UNKNOWN  QazimPali Qazim Pali ) o 0 '0000 180
Himarg UNKNOWN  Panjohur  Qeparo "0000 180
Himargé UNKNOWN  Panjohur  Gjilek "0000 179
Himars UNKNOWN  Shenvasil Shénvasil 0 0 0 "0000 179
Himaré UNKNOWN  Pigeras  Pigeras (] o 0 "0000 166
[Himare UNKNOWN __ Panjohur _[Kudhes | "0000 144
Himarg UNKNOWN  Borsh Borsh 0 0 0 "0000 119
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Nivice - Sarande "0000 111
Himaré UNKNOWN  Nivicé Nivicé 0 0 ) '0000 107
Himargé UNKNOWN  Panjohur  Borsh - Sarande "0000 100
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Dhermi '0000 100
Himarg UNKNOWN  Panjohur  Lukove - Sarande "0000 94
Himaré UNKNOWN  Panjochur  Vuno "0000 81
Himaré UNKNOWN  Himaré  Dhérmi 018 0 018 "0000 75
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Q--pali-sarande '0000 75
Himaré UNKNOWN  Panjohur  -borsh--sarande "0000 63
Himarg UNKNOWN  Panjohur  Q-pali-sarande "0000 61
Himarg Himare HIMARE  JORGII BOLLANO 04200032 16 1 0425 57
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Palase '0000 50
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Pilur '0000 44
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Sasaj- Sarande "0000 44
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Nivice-sarande '0000 33
Himars UNKNOWN  QazimPali Qazim Pali "888 0 0 "0000 33
Himare Himara DHERMI  ALLONJA 04200003 ] ] "3422 32
Himaré UNKNOWN  Panjohur  Fterre - Sarande "0000 27
Himarg UNKNOWN  Borsh Borsh 883 ) 0 "0000 26
Himarg Himars HIMARE  XHORXH TENET 04200101 D2 1 "9425 25
Himars UNKNOWN  QazimPali Qazim Pali 002 00 "000 9713 23
Himare Himare HIMARE  JORGJI BOLLANO 04200032 R 1 "5425 21
Himarg Lukove PIQERAS  PIQERAS 04400043 "3 a 5713 21
Himare Lukové QAZIM PALI PLAZHIT 04400046 %1 5] 5713 21
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5. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

N& lidhje me administimin e procesit t& pérgatities s& listés s& zgjedhésve
konstatohet se:

1. DPGjC ka pérgatitur ekstraktin e listés sé& zgjedhésve mé daté 10.07.2024,
ge &shté dhe Lista Pérfundimtare pér kété rast, afat i cili éshté né
pérputhje me kérkesat ligjore.

2. DPGJC ka pérjashtuar nga lista zgjedhore 136 votues me moshe mbi 100
viec né datén zgjedhjeve.

3. Kérkesé&s soné pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 t& Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhésve™ nga ana e DPGJC dhe
Bashkia Himaré nuk éshté realizuar.

6. Opinion

Né& pérfundim té& periudhé&s s& auditimit referojmé se nuk kemi hasur véshtirési pér
te kryer misionin e ngarkuar sipas kodit zgjedhor.

Problematikat kryesore t& evidentuara ka t&€ bé&jné me regjistimin e
zgjedhé&sve me njé numér té larté rendor té kodeve t& banesave ose pa adresa
te sakta ne sistemin e DPGJC (problematiké e gjetur dhe né raportet e
zgjedhjeve t& méparshme) té cilat duhen béré njé kontroll i detajuar né zyrat e
gjendjes civile pér t& paré dokumentacion pérkatés té& cilat pérdoren pér

regjistrimin e kétyre zgjedhésve.

Gjate auditit u konstatua njé rritie e numrit total te votuesve pér bashkiné
Himare me 252. Ndérkoh& ge numri i votuesve ne listat e vitit 2021(22.830 votues)
krahasuar me listén e vitit 2023(22.822 votues) pér kété bashki ishte zvogéluar me
8 votues. DPGJC duhet te verifikoje dokumentacionin e transferimeve nése jané
kryer né pérputhje me ligjin.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile duhet t& marré masat pér
njoftimin e zgjedhé&sve dhe lehtésimin gjetjes s& gendrés (vendit) t& votimit pér
votuesit.

Deri né momentin e pérpilimit t& kétij raporti DPGJC nuk ka publikuar
online pér konsultim, pér qgytetaret listén zgjedhore té& datés 10.07.2024 pér
Bashking Himaré&, akses i cili jepet népérmjet portalit e-albania. Né kété portal
vazhdon té jeté lista e zgjedhjeve te vitit 2023.
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7. Shtojca
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